

単 価 合 意 書

令和6年6月18日に契約した令和6年度三刀屋拡幅改良工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月09日

発注者 住所 島根県松江市西津田2丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 島根県出雲市塩冶神前2丁目8番16号

氏名 今岡工業株式会社

代表取締役 今岡 幹晴

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		26,533,261	
道路土工		式	1		666,125	
掘削工		式	1		86,480	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	80	1,081	86,480	
路体盛土工		式	1		37,285	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	745.7	37,285	
残土処理工		式	1		542,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		62,280	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		246,080	
残土等処分		式	1		234,000	
擁壁工		式	1		976,307	
作業土工		式	1		39,107	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		937,200	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 コンクリート(1号)	m3	8	78,100	624,800	
1号小型重力式擁壁						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型擁壁 2号小型重力式擁壁	0.8m以上1.0m以下 コンクリート(1号)	m ³	4	78,100	312,400	
排水構造物工		式	1		12,577,029	
作業土工		式	1		554,885	
側溝工		式	1		9,464,594	
プレキャストU型側溝 1号側溝	幅30cm 高さ40～80cm	m	218	22,600	4,926,800	
自由勾配側溝 1号自由勾配側溝	B300-C400～600	m	79	17,520	1,384,080	
1号側溝蓋(L=2.0m)		枚	46	29,970	1,378,620	
1号側溝蓋(L=1.5m)		枚	8	24,170	193,360	
1号側溝蓋(L=1.0m)		枚	8	14,520	116,160	
2号側溝蓋(L=2.0m)		枚	39	18,420	718,380	
2号側溝蓋(L=1.5m)		枚	1	14,920	14,920	
側溝蓋 2号側溝蓋(L=1.0m)		枚	5	9,272	46,360	
3号側溝蓋(L=2.0m)		枚	10	17,420	174,200	
3号側溝蓋(L=1.5m)		枚	1	13,820	13,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 3号側溝蓋(L=1.0m)		枚	1	8,582	8,582	
側溝蓋 コンクリート蓋	自由勾配側溝用 車道用 B300-L500	枚	41	3,012	123,492	
側溝蓋 グレーチング蓋	自由勾配側溝用 車道用 B300-L1000 コム付 並目	枚	21	17,420	365,820	
集水桝・マンホール工		式	1		2,177,310	
現場打ち集水桝 G1-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	3	49,000	147,000	
現場打ち集水桝 G1-B500-L500-H800	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	53,500	53,500	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	5	45,130	225,650	
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	2	47,070	94,140	
1号街渠桝		箇所	1	44,040	44,040	
2号街渠桝		箇所	3	50,240	150,720	
3号街渠桝		箇所	4	58,240	232,960	
4号街渠桝		箇所	2	62,640	125,280	
5号街渠桝		箇所	3	70,800	212,400	
蓋 グレーチング蓋	500×500用 T-25 ホルト固定 並目滑止無	枚	11	34,800	382,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号街渠柵蓋(L=2.0m)		枚	13	39,140	508,820	
場所打水路工		式	1		380,240	
1号水路		m	2	29,080	58,160	
2号水路		m	1	26,280	26,280	
3号水路		m	2	32,680	65,360	
4号水路		m	2	24,680	49,360	
側溝蓋 グレーチング蓋	B300用 歩道用 細目 滑止有 L=1000	枚	9	20,120	181,080	
舗装工		式	1		4,332,356	
アスファルト舗装工 歩道舗装(C)		式	1		379,239	
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	127	1,027	130,429	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m ²	139	1,790	248,810	
透水性舗装工 歩道舗装(A)		式	1		2,229,538	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m ²	438	1,173	513,774	
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	438	1,027	449,826	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	透水性アスファルト(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	577	2,194	1,265,938	
透水性舗装工 歩道舗装(B)		式	1		1,723,579	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	338	1,173	396,474	
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	338	1,244	420,472	
表層	透水性アスファルト(13) 2.4m以上 舗装厚 50mm	m2	351	2,583	906,633	
縁石工		式	1		796,511	
作業土工		式	1		26,416	
縁石工		式	1		770,095	
地先境界ブロック 1号地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	145	5,311	770,095	
道路付属施設工		式	1		1,036,933	
作業土工		式	1		68,055	
境界工		式	1		376,600	
BS-1-1		m	28	13,450	376,600	
ケーブル配管工		式	1		592,278	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号埋設管路		m	42	2,440	102,480	
2号埋設管路		m	4	2,440	9,760	
3号埋設管路		m	17	1,649	28,033	
ハト ^ド ホール 1号ハト ^ド ホール	600×600×600 T-2 i=0.1 シリコ ^ド 錠蓋付	箇所	2	223,700	447,400	
ヘルマウス	FEP50用	個	5	493	2,465	
ヘルマウス	FEP65用	個	4	535	2,140	
構造物撤去工		式	1		1,215,200	
構造物取壊し工		式	1		1,005,169	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	19	9,639	183,141	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m ³	1	16,860	16,860	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	520	616	320,320	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m ²	70	532.8	37,296	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m ²	840	532.8	447,552	
運搬処理工		式	1		210,031	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	19	1,662	31,578	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,053	2,053	
殻運搬	アスファルト殻	m3	45	2,237	100,665	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	19	940	17,860	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	5,000	5,000	
殻処分	アスファルト殻	m3	45	1,175	52,875	
仮設工		式	1		4,932,800	
交通管理工		式	1		4,932,800	
直接工事費		式	1		26,533,261	
共通仮設費		式	1		3,449,800	
共通仮設費		式	1		396,800	
技術管理費		式	1		58,800	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800	
現場環境改善費(率計上)		式	1		338,000	

